

平成19年2月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月5日

上場会社名 株式会社良品計画

（コード番号：7453 東証第一部）

（URL <http://ryohin-keikaku.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松井 忠三
責任者役職・氏名 経理財務担当部長 齊藤 正一 TEL (03) 3989-7381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
（内容）法人税等の計算方法：法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況
連結（新規）2社（除外）-社 持分法（新規）-社（除外）-社

（内容）平成18年4月28日付けで設立したMUJI Global Sourcing Private Ltd.は今中間連結会計期間より、連結の範囲に含めております。
平成18年8月17日付けで設立した株式会社ニューイデーは当第3四半期より、連結の範囲に含めております。
なお、株式会社ニューイデーは平成18年9月1日付けで名称変更し株式会社イデーとなっております。

2. 平成19年2月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年3月1日～平成18年11月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	117,994	11.7	13,569	12.6	13,703	11.5	7,665	6.2
18年2月期第3四半期	105,643	9.8	12,055	29.4	12,291	29.0	7,216	47.6
（参考）18年2月期	140,890	9.7	15,234	32.7	15,653	32.2	9,344	47.2

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	277	24	276	20
18年2月期第3四半期	262	86	261	26
（参考）18年2月期	338	44	336	46

(注) ①期中平均株式数(連結) 19年2月期第3四半期 27,649,068株 18年2月期第3四半期 27,454,922株 18年2月期 27,487,885株
②営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期（前期）増減率を示しております。

経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等

当第3四半期（平成18年9月から11月まで）の無印良品販売事業における店舗概況につきましては、国内では「無印良品ラゾーナ川崎」を含め11店舗（うち、直営店10店舗）を新設し、8店舗（うち、直営6店舗）の増縮床を実施いたしました。この結果、平成18年11月30日現在の総店舗数は、315店舗（うち、直営店170店舗）、総売場面積は225,553㎡（うち、直営店137,800㎡）、1店舗当たりの平均売場面積は716㎡（直営店810㎡）となりました。

営業状況につきましては11月に直営既存店客数が22ヶ月ぶりに昨年値を超えるなど「ずっと良い値」等の客数増加への施策が効果として現れましたが、暖冬により気温が下がらず季節商材の売上不振により若干伸び悩みました。

海外ではフランスや韓国等、5店舗（うち、直営3店舗）を新設し、この結果、海外店舗計62店舗（うち、直営50店舗）となりました。

営業状況につきましてはアジアは引き続き好調を維持しております。ヨーロッパは今連結中間会計期間に比べ既存店売上高昨年は改善しつつありますが、まだ本格的な復活には至っておりません。

その他事業につきましてはムジ・ネット株式会社が順調に住宅販売を伸ばしており、株式会社花良品についても仕入コントロール等により黒字基調となっております。

また、当第3四半期より株式会社イデーを連結しております。

これらの結果、当第3四半期まで（平成18年3月から11月まで）の連結営業収益は1,179億94百万円（前年同期比11.7%増）、連結経常利益は137億03百万円（同11.5%増）、連結当期純利益は76億65百万円（同6.2%増）の増収増益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（注）百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年2月期第3四半期	76,647	59,715	76.7	2,158	85
18年2月期第3四半期	67,635	51,523	76.2	1,868	81
（参考）18年2月期	69,447	53,922	77.6	1,951	49

（注）期末発行済株式数（連結） 19年2月期第3四半期 27,660,538株 18年2月期第3四半期 27,570,324株 18年2月期 27,610,109株

財政状態（連結）変動状況に関する定性的情報等

当第3四半期の財政状況は、前連結会計期間と比較して、総資産は72億円増加し、株主資本は52億90百万円増加となりました。

総資産の主な増加要因としては、新規出店に伴うたな卸資産・有形固定資産及び敷金等の増加などであります。

また、株主資本の主な増加要因としては、利益剰余金の増加やストックオプション権利行使に伴う自己株式の減少などであります。

3. 平成19年2月期第3四半期の配当状況

当第3四半期の配当金はございません。

○添付資料

- （要約）四半期連結貸借対照表
- （要約）四半期連結損益計算書
- （要約）四半期連結株主資本等変動計算書
- 四半期連結剰余金計算書
- 四半期連結損益計算書の内訳

〔参考〕

平成19年2月期の業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

平成18年10月2日発表の平成19年2月期 中間決算短信（連結）において発表いたしました業績予想より変更はございません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期	前四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成18年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成18年2月期 金 額
(資 産 の 部)					
I 流動資産					
現金及び預金	17,791	19,491	△1,700	△8.7	24,063
売掛金	5,319	4,371	947	21.7	3,604
たな卸資産	13,305	11,508	1,796	15.6	10,154
未収入金	5,032	4,420	612	13.8	3,484
その他	2,342	1,989	352	17.7	2,034
貸倒引当金	△45	△32	△13	42.9	△31
流動資産合計	43,745	41,750	1,995	4.8	43,309
II 固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	7,615	7,364	251	3.4	7,311
機械装置及び運搬具	438	576	△138	△23.9	521
工具器具及び備品	2,507	2,003	504	25.1	2,172
土地	875	875	0	0.0	875
建設仮勘定	534	24	509	2,061.6	23
有形固定資産合計	11,971	10,844	1,126	10.4	10,904
無形固定資産					
借地権	2,015	1,874	140	7.5	1,882
ソフトウェア	1,720	895	824	92.1	1,006
その他	839	481	357	74.3	518
無形固定資産合計	4,575	3,252	1,323	40.7	3,406
投資その他の資産					
投資有価証券	3,640	176	3,464	1,965.3	144
関係会社株式	170	159	10	6.8	170
差入保証金	3,726	3,639	86	2.4	3,613
敷金	8,153	7,497	655	8.7	7,583
その他	663	315	348	110.5	314
投資その他の資産合計	16,354	11,788	4,565	38.7	11,827
固定資産合計	32,901	25,885	7,015	27.1	26,137
資産合計	76,647	67,635	9,011	13.3	69,447

科 目	当四半期	前四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成18年2月期 第3四半期末)	金額	増減率	平成18年2月期 金額
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	9,072	7,835	1,236	15.8	6,465
未払法人税等	2,384	2,951	△567	△19.2	4,127
未払費用	3,603	3,535	67	1.9	3,065
その他	1,496	1,198	298	24.9	1,279
流動負債合計	16,556	15,521	1,035	6.7	14,936
II 固定負債					
役員退職慰労引当金	145	151	△6	△4.2	146
その他	230	193	37	18.9	203
固定負債合計	375	345	30	8.7	349
負債合計	16,931	15,866	1,065	6.7	15,286
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	6,766	—	—	—	—
資本剰余金	10,120	—	—	—	—
利益剰余金	43,222	—	—	—	—
自己株式	△1,293	—	—	—	—
株主資本合計	58,816	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
株式等評価差額金	△308	—	—	—	—
為替換算調整勘定	644	—	—	—	—
評価・換算差額合計	335	—	—	—	—
III 新株予約権	46	—	—	—	—
IV 少数株主持分	516	—	—	—	—
純資産合計	59,715	—	—	—	—
負債・純資産合計	76,647	—	—	—	—
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	245	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	6,766	—	—	6,766
II 資本剰余金	—	10,120	—	—	10,122
III 利益剰余金	—	35,958	—	—	38,086
IV 株式等評価差額金	—	△19	—	—	△38
V 為替換算調整勘定	—	270	—	—	434
VI 自己株式	—	△1,572	—	—	△1,449
資本合計	—	51,523	—	—	53,922
負債・少数株主持分及び 資本合計	—	67,635	—	—	69,447

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期	前四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期)	(平成18年2月期 第3四半期)	金額	増減率	平成18年2月期 金額
I 売上高	117,399	105,135	12,264	11.7	140,185
II 売上原価	65,472	58,479	6,992	12.0	78,434
売上総利益	51,927	46,655	5,271	11.3	61,751
営業収入	594	507	87	17.2	704
営業総利益	52,522	47,163	5,358	11.4	62,455
III 販売費及び一般管理費	38,952	35,107	3,844	11.0	47,220
宣伝費	2,443	1,858	585	31.5	2,673
配送・運搬費	4,416	4,192	224	5.4	5,381
従業員給料・賞与	9,833	8,823	1,010	11.5	11,908
借地借家料	10,548	9,778	769	7.9	13,132
減価償却費	1,572	1,447	125	8.7	1,984
その他	10,136	9,009	1,129	12.5	12,139
営業利益	13,569	12,055	1,514	12.6	15,234
IV 営業外収益	226	273	△47	△17.2	518
V 営業外費用	92	37	54	144.0	99
経常利益	13,703	12,291	1,412	11.5	15,653
VI 特別利益	7	63	△56	△89.0	82
VII 特別損失	668	144	524	363.2	275
減損損失	278	—	278	—	—
その他	390	144	246	170.5	275
税金等調整前四半期(当期) 純利益	13,041	12,210	831	6.8	15,460
税金費用	5,371	5,009	362	7.2	6,154
少数株主利益	4	△15	20	—	△39
四半期(当期) 純利益	7,665	7,216	448	6.2	9,344

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間（自平成18年3月1日 至平成18年11月30日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日 残高 (百万円)	6,766	10,122	38,086	△1,449	53,525
当第3四半期連結会計期間中の 変動額					
剰余金の配当(百万円)			△2,487		△2,487
利益処分による役員賞与(百万円)			△41		△41
第3四半期純利益(百万円)			7,665		7,665
自己株式の取得(百万円)				△0	△0
自己株式の処分(百万円)		△1		156	154
株主資本以外の項目の当第3四半期連 結会計期間中の変動額(純額)(百万 円)					
当第3四半期連結会計期間中の変動額合 計(百万円)	—	△1	5,136	155	5,290
平成18年11月30日 残高 (百万円)	6,766	10,120	43,222	△1,293	58,816

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差 額等合計			
平成18年2月28日 残高 (百万円)	△38	434	396	—	238	54,161
当第3四半期連結会計期間中の 変動額						
剰余金の配当(百万円)						△2,487
利益処分による役員賞与(百万円)						△41
第3四半期純利益(百万円)						7,665
自己株式の取得(百万円)						△0
自己株式の処分(百万円)						154
株主資本以外の項目の当第3四半期連 結会計期間中の変動額(純額)(百万 円)	△270	209	△61	46	278	263
当第3四半期連結会計期間中の 変動額合計(百万円)	△270	209	△61	46	278	5,553
平成18年11月30日 残高 (百万円)	△308	644	335	46	516	59,715

4. 四半期連結剰余金計算書

科目	前第3四半期	前連結会計年度
	自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日	自 平成17年3月1日 至 平成18年2月29日
	(百万円)	(百万円)
(資本剰余金の部)		
I 資本剰余金期首残高	10,106	10,106
II 資本剰余金増加高	14	16
1. 自己株式処分差益	14	16
III 資本剰余金第3四半期(期末)残高	10,120	10,122
(利益剰余金の部)		
I 利益剰余金期首残高	30,583	30,583
II 利益剰余金増加高	7,216	9,344
1. 第3四半期(当期)純利益	7,216	9,344
III 利益剰余金減少高	1,841	1,841
1. 配当金	1,782	1,782
2. 役員賞与金	58	58
(うち監査役賞与金)	(7)	(7)
IV 利益剰余金第3四半期(期末)残高	35,958	38,086

5. 四半期連結損益計算書の内訳

① 商品別売上高状況

商品別	当第3四半期		前第3四半期		対前年同期比 (%)	前連結会計年度	
	自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日		自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日			自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日	
	売上高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)		売上高 (百万円)	構成比 (%)
衣服・雑貨	41,052	35.0	37,176	35.4	110.4	48,713	34.8
生活雑貨	63,383	54.0	56,758	54.0	111.7	76,023	54.2
食品	9,109	7.8	8,188	7.8	111.2	11,352	8.1
その他	3,854	3.3	3,012	2.8	128.0	4,095	2.9
合計	117,399	100.0	105,135	100.0	111.7	140,185	100.0

② 形態別売上高状況

形態別	当第3四半期		前第3四半期		対前年同期比 (%)	前連結会計年度	
	自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日		自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日			自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日	
	売上高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)		売上高 (百万円)	構成比 (%)
日本	74,856	63.8	68,323	65.0	109.6	90,538	64.6
イギリス	3,222	2.7	2,976	2.8	108.3	4,536	3.2
フランス	1,619	1.4	1,301	1.2	124.4	1,998	1.4
イタリア	519	0.4	294	0.3	176.5	603	0.4
ドイツ	405	0.3	—	—	—	66	0.0
香港・シンガポール	2,668	2.3	2,538	2.4	105.1	3,583	2.6
韓国	662	0.6	349	0.4	189.7	566	0.5
中国	93	0.1	33	0.0	281.8	51	0.0
直営店計	84,046	71.6	75,816	72.1	110.9	101,946	72.7
西友	8,603	7.3	8,692	8.2	99.0	11,176	8.0
その他	18,324	15.6	16,316	15.5	112.3	21,184	15.1
供給先計	26,928	22.9	25,008	23.8	107.7	32,361	23.1
その他	6,424	5.5	4,309	4.1	149.1	5,877	4.2
合計	117,399	100.0	105,135	100.0	111.7	140,185	100.0

③ 地域別売上高状況

地域別	当第3四半期			前第3四半期			対前年同期比 (%)	前連結会計年度		
	自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日			自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日				自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日		
	店舗数	売上高 (百万円)	構成比 (%)	店舗数	売上高 (百万円)	構成比 (%)		店舗数	売上高 (百万円)	構成比 (%)
北海道	5	1,653	2.0	5	1,566	2.1	105.6	5	2,044	2.0
東北	3	1,018	1.2	6	1,390	1.8	73.2	6	1,890	1.8
関東	90	44,447	52.9	77	39,906	52.6	111.4	78	53,104	52.1
甲信越	4	1,068	1.3	5	1,119	1.5	95.4	5	1,401	1.4
北陸	3	1,073	1.3	3	1,010	1.3	106.2	3	1,325	1.3
東海	22	5,807	6.9	17	5,161	6.8	112.5	17	6,858	6.7
近畿	31	12,875	15.3	28	11,721	15.5	109.8	28	15,400	15.1
中国・九州	17	6,911	8.2	17	6,447	8.5	107.2	16	8,513	8.4
国内計	175	74,856	89.1	158	68,323	90.1	109.6	158	90,538	88.8
イギリス	17	3,222	3.8	15	2,976	3.9	108.3	16	4,536	4.4
フランス	8	1,619	1.9	5	1,301	1.7	124.4	7	1,998	2.0
イタリア	2	519	0.6	1	294	0.4	176.5	2	603	0.6
ドイツ	2	405	0.5	—	—	—	—	1	66	0.1
香港・シンガポール	7	2,668	3.2	7	2,538	3.3	105.1	6	3,583	3.5
韓国	5	662	0.8	2	349	0.5	189.7	3	566	0.5
中国	1	93	0.1	1	33	0.0	281.8	1	51	0.1
海外計	42	9,190	10.9	31	7,493	9.9	122.6	36	11,407	11.2
合計	217	84,046	100.0	189	75,816	100.0	110.9	222	101,946	100.0

④ 販売費及び一般管理費の内訳

商品別	当第3四半期		前第3四半期		対前年同期比 (%)	前連結会計年度	
	自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日		自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日			自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		金額 (百万円)	構成比 (%)
売上高	117,399	100.0	105,135	100.0	111.7	140,185	100.0
宣伝費	2,443	2.1	1,858	1.8	131.5	2,673	1.9
運搬・配送費	4,416	3.8	4,192	4.0	105.4	5,381	3.8
人件費	11,483	9.8	10,194	9.7	112.6	13,790	9.8
借地借家料	10,548	9.0	9,778	9.3	107.9	13,132	9.4
減価償却費	1,572	1.3	1,447	1.4	108.7	1,984	1.4
その他	8,487	7.2	7,635	7.3	111.1	10,257	7.3
合計	38,952	33.2	35,107	33.4	111.0	47,220	33.7

平成19年2月期 第3四半期個別財務諸表の概要

平成19年1月5日

上場会社名 株式会社良品計画

(コード番号：7453 東証第一部)

(URL <http://ryohin-keikaku.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長
責任者役職・氏名 経理財務担当部長

松井 忠三
齊藤 正一 TEL (03) 3989-7381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計算方法：法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年2月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年3月1日～平成18年11月30日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況 (注) 百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	106,615	10.3	13,396	12.4	13,611	12.7	7,746	10.2
18年2月期第3四半期	96,658	8.9	11,913	32.5	12,075	31.7	7,028	46.3
(参考) 18年2月期	127,495	8.4	14,923	36.1	15,121	35.5	8,862	47.7

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	280	18	279	13
18年2月期第3四半期	255	99	254	46
(参考) 18年2月期	322	40	319	02

(注) ①期中平均株式数 19年2月期第3四半期 27,649,068 株18年2月期第3四半期 27,454,922 株 18年2月期 27,487,885 株
②営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期 (前期) 増減率を示しております。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況 (注) 百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年2月期第3四半期	72,566		58,111		80.4		2,100	87
18年2月期第3四半期	65,336		51,023		78.1		1,850	66
(参考) 18年2月期	66,783		52,963		79.3		1,916	77

(注) 期末発行済株式数 19年2月期第3四半期 27,660,538 株18年2月期第3四半期 27,570,324 株 18年2月期 27,610,109 株

[参考]

平成19年2月期の業績予想 (平成18年3月1日～平成19年2月28日)

平成18年10月2日発表の平成19年2月期 個別中間財務諸表の概要において発表いたしました業績予想より変更はございません。

○添付資料

- (要約) 四半期貸借対照表
- (要約) 四半期損益計算書

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期	前四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成18年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成18年2月期 金 額
(資 産 の 部)					
I 流動資産					
現金及び預金	14,665	16,731	△2,065	△12.3	21,089
売掛金	4,507	3,857	649	16.9	3,188
たな卸資産	10,458	9,584	874	9.1	8,545
未収入金	5,234	4,524	710	15.7	3,632
その他	2,778	2,470	308	12.5	2,253
貸倒引当金	△46	△33	△13	39.4	△32
流動資産合計	37,598	37,133	465	1.3	38,677
II 固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	7,133	7,114	18	0.3	6,953
機械装置及び運搬具	258	456	△197	△43.3	379
工具器具及び備品	1,723	1,485	237	16.0	1,505
土地	875	875	0	0.0	875
建設仮勘定	529	0	529	—	17
有形固定資産合計	10,520	9,932	588	5.9	9,731
無形固定資産					
借地権	1,478	1,478	0	0.0	1,478
ソフトウェア	1,135	879	255	29.1	987
その他	521	13	508	3,888.0	12
無形固定資産合計	3,135	2,371	764	32.2	2,478
投資その他の資産					
投資有価証券	3,640	175	3,464	1,972.5	144
関係会社株式	5,037	4,028	1,009	25.0	4,028
差入保証金	3,422	3,391	30	0.9	3,340
敷金	8,105	7,492	612	8.2	7,576
その他	1,105	810	294	36.3	804
投資その他の資産合計	21,311	15,899	5,412	34.0	15,895
固定資産合計	34,967	28,203	6,764	24.0	28,105
資産合計	72,566	65,336	7,229	11.1	66,783

科 目	当四半期	前四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成18年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成18年2月期 金 額
(負 債 の 部)					
I 流動負債					
買掛金	7,829	7,106	722	10.1	5,918
未払法人税等	2,288	2,837	△549	△19.4	4,051
未払費用	3,066	3,051	14	0.5	2,517
その他	934	976	△41	△4.2	996
流動負債合計	14,119	13,971	147	1.1	13,484
II 固定負債					
役員退職慰労引当金	145	151	△6	△4.2	145
預り保証金	190	190	0	0.1	190
固定負債合計	335	341	△6	△1.8	335
負債合計	14,454	14,313	141	0.9	13,819
(純 資 産 の 部)					
I 株主資本					
資本金	6,766	—	—	—	—
資本剰余金	10,120	—	—	—	—
利益剰余金	42,780	—	—	—	—
自己株式	△1,293	—	—	—	—
株主資本合計	58,373	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
株式等評価差額金	△308	—	—	—	—
評価・換算差額合計	△308	—	—	—	—
III 新株予約権	46	—	—	—	—
純資産合計	58,111	—	—	—	—
負債・純資産合計	72,566	—	—	—	—
(資 本 の 部)					
I 資本金	—	6,766	—	—	6,766
II 資本剰余金	—	10,120	—	—	10,122
III 利益剰余金	—	35,728	—	—	37,562
IV 株式等評価差額金	—	△19	—	—	△38
V 自己株式	—	△1,572	—	—	△1,449
資本合計	—	51,023	—	—	52,963
負債及び資本合計	—	65,336	—	—	66,783

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期	前四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期)	(平成18年2月期 第3四半期)	金額	増減率	平成18年2月期 金額
I 売上高	105,814	95,951	9,863	10.3	126,522
II 売上原価	60,503	54,416	6,086	11.2	72,330
売上総利益	45,311	41,534	3,776	9.1	54,192
営業収入	800	707	93	13.3	973
営業総利益	46,112	42,241	3,870	9.2	55,165
III 販売費及び一般管理費	32,716	30,328	2,387	7.9	40,241
宣伝費	2,186	1,674	512	30.6	2,365
配送・運搬費	3,756	3,656	100	2.7	4,640
従業員給料・賞与	7,734	7,283	451	6.2	9,673
借地借家料	9,081	8,536	545	6.4	11,372
減価償却費	1,246	1,242	4	0.4	1,698
その他	8,710	7,936	773	9.8	10,490
営業利益	13,396	11,913	1,482	12.4	14,923
IV 営業外収益	240	187	52	28.3	228
V 営業外費用	24	24	0	0.7	30
経常利益	13,611	12,075	1,535	12.7	15,121
VI 特別利益	7	47	△40	△85.3	43
VII 特別損失	611	115	495	429.5	238
減損損失	248	—	248	—	—
その他	362	115	248	214.3	238
税引前四半期(当期) 純利益	13,007	12,008	999	8.3	14,926
法人税、住民税及び事業税	5,260	4,980	280	5.6	5,719
法人税等調整額	—	—	—	—	345
四半期(当期) 純利益	7,746	7,028	718	10.2	8,862